Ioan. 20.

Secundum scripturas; exinde anno 1531. negat omnes in Catechismo. Dixit aliquando necessaria operem salutem; alias sententiam retractavit. Libro de preparatione ad mortem afferuit inuocandos Sanctos; ex die reuocabat verbum; & sic in plurimis assertibus, ea usus est antilogia & collisione opinionum,

*Sallust. 2. pud Cicer. neque in illa parte fidem habens. Inconstans; cui cogitationes plures, quam meretrici in amoribus: perfido Deo; perfidus Ecclesiaz Romanaz, perfidus ubi ipsi sector religionis Catholicaz, desertor propriaz, custus suus, ut marij cui sua sententia, & retractatio mulieri garrulaz; fluxus & refluxus, ut Euripo, sepo refluenti, per diem naturalem; quia magis palatum deribus errantibus; monstrum, & Cerberus tartarei cui tria capita, tres linguae in corpore uno. Hinc pienter Sereniss. Georgius Saxoniz dux quatenus quam sectaretur fidem, respodit; scire se quidnam ministri sui crederent & docerent anno illo; ignorare item quid sequenti docturi, crediturique essent. Fide suam Catholicam, & vnam nunquam dixerint.*

Propert. l. 2. eleg. 20. ad Cythiam:

*Vltima talis erit, que mea prima fides.*

Idem ibidem:

*Nec cito desisto, nec temere incipio.*

*O ut miro singularique artificio Christus hanc parabolam instruxit! Quantas Iliades conclusit pupilli nucis! Quantam ratem sub alis apis occultauit! Quantum orbem conclusit pupilla oculi!*

8. His ita expositis, explicatisue (vti à nobis proutum est per Dei gratiam, cui grates rependo) nonne Auditores, à seruitute diaboli reduci nos & eripi decider? An non sufficiunt, ut magnanimitate Christiana tumultuemur & iugum excutiamus? Pensate, obsecro, cui seruiamus, peccato obnoxij. Jj qui ciuis est regonis peccati, obstinatus, & persistans in malitia. Animus seruus, si ipsi animus est, non auertat à Domino, si fuerit princeps latronum, asylum furciferorum, & erulum? Vntilet, qui volet heroica belli facinora; ma-

gnas  
dica  
priu  
C  
zute  
pian  
tit.  
que  
on  
tij,  
lun  
me  
co  
C  
di  
of  
fan  
lar  
vt  
in  
in  
ti  
ni  
no  
se  
Et  
m  
su  
ci  
ra  
ad  
m  
If  
ve  
est  
se  
ti

gnanimiratem, robur ostentet, qui volet, scientiam; &  
dicat cum quodam, se maioribus suis præluxisse, ut  
prius ignoti, agnoscerentur.

Cicero Orat. in Sallustium: Ego meis maioribus vir-  
ture mea præluxi, ut si prius noti non fuerint, à me acci-  
piant initium memoria sua &c. Ut sim posteris meis nobi-  
litatis initium, & virtutis exemplum: si diabolus ubi &  
quo libuerit alegat, in agros, è ciuiis honoris regi-  
onibus, ad extimas peccati, honoris urbe in villam vi-  
tij, non nobilem, non sapientem, sed ignavum, sed scio-  
lum; non ciues, sed rusticos duco. Enim uero Dominus  
meus Jesus Christus, satis, superque hoc loco insinuat,  
eos obscuros, impuros, rusticos, qui audent offendere  
Cöditem. An non satis, ò anima mea, ut ab eiusmo-  
di hero auertaris, explotatum habere futurum, ut in  
officiorum præstitorum mercedem te deprimat, te in-  
famet, te non nisi bubulum faciat? Misit eum in vil-  
lam suam, in caulam, non in aulam mittit suos: atque,  
ut nullam concedat tibi requiem dic, nocte que, à villa  
in villam: à labore ad laborem transmittat? Misit eum  
in villas suas, iuxta textum Græcum Belidum dolia.

Eccl. 18. Cum consummauerit homo, tunc incipiet: Se-  
riò perpendere, ipsius seruos non foueri in pace & v-  
nione, maximo hominis familiarum, Rerum pub. bo-  
no; dominum hunc, palantes, inconstantesque efficerè  
seruos; eundem te occupare ministerio vilissimo, abie-  
ctissimoué, quod fingi queat? ut pasceret porcos. O Do-  
minum! O Tyrannum! Iofælices ô serui, si iugum eius  
subeat! Aut si subiugari, non excutiatis ipsum! Man-  
cipia spontanea, ærumnis obruta; ita est, at non misera;  
id est, indigna commiseratione! Annon prestat Deo  
adhærere? Per omnem modum. Iam pridem enim su-  
mus ipsi clientes, ipseque princeps noster naturalis.  
Ipse, & fecit, & creauit te. Quocirca, nihil aduersa eius  
voluntate attentandum nobis; non magis quam è \* vide dist.  
vernus natus. Ipsius sumus, quia nos emit. Empti enim 54. c. Ge-  
stis pretio magno. Non corruptilibus auro & argento, naturalis,  
sed pretioso sanguine Christi. Ipsius serui sumus conducti-  
tij; quibus denarium vita æternæ sponponit. Seruos

Deut. 32.

\* De his

vide dist.

ad iuncta

Glossa.

suos

*i. Cor. 6.* suos honorat, & nobilitat: ab hoc optimo Dominus  
*i. Pet. 1.* primas speratur merces: domini huius famulitum;  
*Matt. 20.* redditus est.

*i. Reg. 2.* Quicumque honorificauerit me glorificabitur  
*Joan. 12.* Si quis mihi ministraverit, honorificabitur  
*Pater meus.*

Non mittit seruos in villas, sed in vineam.  
*Matt. 20.* Ite & vos in vineam meam.

Admittit in cellam vinariam, de priscorum splendoris more.

*Cant. 2.* Introduxit me Rex in cellam vinariam, non  
 in villam, non in caulam; sed in aulam, ac ubique ipse est, & prefecturus est.

*Ioan. 12.* Vbi ego sum, illuc & minister meus erit.

*Luc. 10.* Misit illos binos ante faciem suam in omnem territatem, & locum quo erat ipse venturus.

*Isaiae. 8.* Nobiscum Deus

*Psal. 90.* Cum ipso sum in tribulatione.

Cui Domino meliori, & pauciori labore seruimus, quatinus illi optimo, & benignissimo Iesu, cuius causa excoienda vinea, unicum opus peragendum?

*Luc. 10.* Martha, Martha, sollicita es, & turbaris ergo plurima. Porro unum est necessarium. Cui unica praeparia, impetrare vox. Dilige, vel ama.

*Joan. 15.* Si quis diligit me, sermonem meum servabit. Dominus, penes quem non vivitur nisi in amore.

Ibidem: *Hoc est preceptum meum, ut diligatis iniuntem;* Dominus, qui famulos solatur, qui cum eis patientes oneri submittit.

*Matt. 11.* Venite ad me omnes qui laboratis, & oneratis, & ego reficiam vos.

*Zachariæ 8.* Confortabo domum Juda.

*Philipp. 4.* Omnia possum in eo qui me confortat.

*2. Tim. 4.* Dominus mihi astitit, & confortauit me, ut per me predicatione impleatur. Qui obsequitur, ipse & ministriat suis famulis.

*Luc. 22.* Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat.

Scrutos in pace & unitate souet, & conseruat: ut soledadus

medius inter Planetas locum tenet quem chorda media lyræ; concordans sonos discordes aliorum Planetary; quasi quinta essentia, seu influentia astrorum; continet quatuor qualitates elementares, contrarias licet, vnione & fæderè iunctas. Ipse Deus pacis; princeps pacis est.

*Isa. 9. Et vocabitur princeps pacis pater futuri seculi.*

*Psal. 67. Qui habitare facit unius moris in domo.*

*Ephes. 2. Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum.*

*Ioan. 15. In hoc cognoscet omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.*

Quantus dominus, Deus noster! *vnio, vnio,* lapis pretiosissimus apud ipsum est; eruos eius unitos, constantes, & semper eiusdem modi facit. Ecquis industris Dædalus mihi pennas fabricabit, ut carceribus istius Minois & Tyranni tartarei euolans ocy offimè transuolem ad Dominum Deum meum?

*Psal. 54. Quis dabit mihi pennas sicut columba. Et volabo, et requiescam.*

Quando illucesceret genialis ille dies capiti meo, quo non adhærebo & adglutinatus ero amplius cui illi pessimo, in regione peccati obstinato; ut me tibi iungam, ô Domine Iesu, cuius & primas regionis virtutis?

Philo de nobilitate.

*Virtus vera, bonorum virorum patria.*

O amores dulces, ô delitiae Dei Patrii tui, quando me tibi vinculis magnetinis & diamantinis iunges? Quando adglutinabis glutine sanctæ tuæ gratiæ, ut nunquam dimouear? Quando in curia tua cœlesti luctuose, & probrose non dicetur amplius de me; *Adhaerit uni ciuium regionis illius; sed potius;* *Adhaeret Deo,* 2. Co*unus spiritus est: O adhesionem! ô coniunctionem sublimem ferri rubiginosi, cum auro optimo! hominis ciberei, cum Deo!*

*Psal. 41. Quando veniam, et apparebo ante faciem Dei.*

Æstuans, siticulosusque ceruus audius non anhelat ad limpidos fontes, quam ego ad adhesionem illum feruenter suspiro. Heu mihi! Quando solutus

à mo-

à molesta seruitute, & villis operosis diaboli,  
superbiæ vitæ, auaritiæ; concupiscentiæ carnis  
quas me misit dæmon, dudumque distinuit; vin-  
tuam repetam ô Domine!

Cant. i. *Trahi me poste, curremus in odorem  
guentorum tuorum.*

Ioan. 6. *Nemo potest venire ad me, nisi Pater qui  
me traxerit eum.*

Jerem. 31. *Conuerte me, ô conuertar.*

Jerem. 17. *Sana me Domine ô sanabor, salu-  
fac, ô saluus ero.*